ПРОТОКОЛ № 13

заседания общественного совета при Министерстве цифрового развития
и связи Кузбасса

«25» сентября 2020 г. г. Кемерово, пр-т Советский, д. 62

Члены общественного совета:

1. Андронов Виктор Павлович, руководитель отдела

информационных технологий ООО «Фанспорт», выдвинут Кузбасским

Союзом туриндустрии;

2. Баумгартэн Михаил Ицекович, кандидат физико-

математических наук, доцент кафедры истории, философии и социальных

наук ФГБОУ ВО Кузбасский государственный технический университет

имени

Т.Ф. Горбачева, выдвинут Общероссийской общественной организацией

«Кемеровское региональное отделение Российской Экологической

Академии»;

3. Злобина Светлана Леонидовна, кандидат физико-

математических наук, преподаватель Кемеровского института (филиала)

ФГБОУ ВО «Российский экономический университет имени Г. В.

Плеханова», выдвинута Кемеровским районным отделением

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда вооруженных сил и правоохранительных органов;

4. Колесникова Елена Геннадьевна, кандидат экономических

наук, доцент кафедры региональной и отраслевой экономики Института

экономики и управления ФГБОУ ВО "Кемеровский государственный

университет", выдвинута Первичной организацией Кемеровского

государственного университета Профсоюза работников народного

образования и науки РФ;

5. Кузнецова Галина Анатольевна, пенсионер;

6. Мухачёва Людмила Анатльевна, преподаватель

среднетехнического факультета ФГБОУ ВО «Кемеровский

государственный университет», выдвинута Кемеровским областным

отделением Общероссийской общественной организации «Всероссийское

общество охраны природы»;

7. Никулина Вера Александровна, директор ГБУК «Кемеровская

областная научная библиотека имени В.Д. Федорова»;

8. Пимонов Александр Григорьевич, доктор технических наук,

профессор, заведующий кафедрой прикладных информационных

технологий ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный технический

университет имени Т. Ф. Горбачева», выдвинут Первичной организацией

Кузбасского государственного технического университета им. Т.Ф.

Горбачева Профсоюза работников народного образования и науки РФ;

9. Сергеев Евгений Владимирович, генеральный директор ООО

«Интернет 42», выдвинут Союзом «Кузбасская торгово-промышленная

палата»;

10. Щасны Сергей Иванович, пенсионер, выдвинут Кемеровской

областной общественной организацией Союз «Чернобыль»;

11. Яцевич Мария Юрьевна, доцент кафедры истории, философии

и социальных услуг ФГБОУ «Кузбасский государственный технический

университет им. Т.Ф. Горбачева», выдвинута Кемеровской областной

территориальной организацией Общероссийского профессионального

союза работников государственных учреждений и общественного

обслуживания РФ.

Присутствовали:

Садиков Максим Владимирович -  министр цифрового развития

и связи Кузбасса;

Каплина Ксения Юрьевна -  заместитель министра цифрового развития

и связи Кузбасса;

Утенкова Ольга Михайловна - заместитель министра цифрового

развития и связи Кузбасса - начальник управления информационной

безопасности

и связи Министерства цифрового развития и связи Кузбасса;

Василенко Дина Рамильевна, заместитель директора АНО

«Цифровая экономика Кузбасса»;

Оганисян Анна Валерьевна, методист Министерства цифрового

развития

и связи Кузбасса.

Повестка заседания общественного совета:

1. Результаты реализации проектов Министерства цифрового

развития и связи Кузбасса и подведомственных учреждений по итогам

9 месяцев.

2. Организация предоставления государственной услуги МВД
России «Оформление и выдача паспортов гражданина Российской
Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской
Федерации за пределами территории Российской Федерации, содержащих
электронные носители информации» в ГАУ «Уполномоченный МФЦ
Кузбасса».

3. О реализации проекта по внедрению цифровой платформы

взаимодействия с гражданами «Кузбасс Онлайн».

4. Утверждение доклада об организации системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в департаменте информационных технологий

Кемеровской области за 2019 год.

В обсуждении приняли участие члены общественного совета.

Решили:

1. Принять к сведению доклад Садикова М.В. о реализации
проектов Министерства цифрового развития и связи Кузбасса
и подведомственных учреждений по итогам 9 месяцев;

2. Принять к сведению доклад Каплиной К.Ю. об организации
предоставления государственной услуги МВД России «Оформление и
выдача паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории
Российской Федерации, содержащих электронные носители информации»
в ГАУ «Уполномоченный МФЦ Кузбасса»;

3. Принять к сведению доклад Василенко Д.Р. о реализации
проекта по внедрению цифровой платформы взаимодействия с
гражданами «Кузбасс Онлайн»;

5. Утвердить доклад Утенковой О.М. об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного

законодательства в департаменте информационных технологий

Кемеровской области за 2019 год;

6. Определить дату следующего заседания общественного

совета при Министерстве цифрового развития и связи Кузбасса на

22 .01 .2020 .

Председатель общественного совета 1 р  Е.Г. Колесникова